Aspicere: ingenio sibi representare: Curius: quos excoxitauit Virgilius in iuturna
& tutno. Caderent omnes a crinibus hydri: id est nihil profecis et allecto suis colubris:
quibus bellum latinum fuscitauit: ut est apud Virgilium: id est Virgilius non potuisset ca-
nere illud bellum: Buccina: alludit ad carmen Virgilii de allecto: Cornuq; recurvo tar-
taream intendit uocem: qua protinus omne cōremuit nemus. Nihil gerneret: id est Vir-
gilus non potuisset ex-
citare illud bellum la-
tinum si necessaria de-
fuissent. Subrenus la-
ppa: poeta eius tempo-
rū pauperrimus. Atre-
us: fenerator: ut apud
Marti. Claudius. Qui-
tille: ut illud Martialis
Pauper amicitiae cū sis
lupe non es amicæ. Vix
possum iam diu stom-
achum cohibere totiens
ocurrunt Eidentini Clu-
nici ineptiæ: quas e-
tiam refutare pudet:
ne ulla ex parte me
mouere videantur: ut
hoc loco quod ait de
Caluo poeta intelligendū
esse: & de Numitore
fratre romuli. Domi-
num Hanno pœnus pri-
mus docuit leonem do-
mari. ut scribit Plini-
us. Capiant plus: per
Ironiam legendum est:

A spicere: & qualis rutulum cōfundat erinnys
N am si uirgilio puer: & tolerabile desit
H ospitium: caderent omnes a crinibus hydri
S urda nihil gēret graue buccia: poscius ut sit
N on minor antiquo rubrenus lapa choturno
C uius & albiolos & lānam pignorat atreus.
N ò habet ifcælix numitor: quod mittat amico:
Q uintilla quod donet habet: nec defuit illi
V nde emeret multa pascendum carne leonem
I ani domitum: constat leuiori bellua sumptu
N i mitum & capiunt plus intestina poetæ.
C ontentus fama iaceat lucanus in ortis
M armoreis: & sarano: tenuiq; salino.
G loria quantalibet: quid erit si gloria tātu est?

cunq; poeta diuite ponitur qui tantum scribat carmen ad laudem. Lucanum diui-
tem fuisse scribit Tacitus qui tradit Melam eius patrem procuraione negotiorum
Imperatoris ingentis opes fuisse consecutæ: quæ: auditate Nero passus est eum fal-
so crimine damnari: occurrit igitur tacita obiectio: possent enim dicere ciues po-
etam contentum esse debere laude: nec aliquid præterea querere. Ita est in-
quit: si sunt diuites ut Lucanus: Sed Sarano & Saleio basso sit q̄ta uis gloria: quid
tamen facient si nihil prater gloriam habebunt: cum sint pauperes: nam Saranus
nomen est poeta temporum Iuuenalis: ut Umber Bassus: Clunius: apud Martialem
& Saleius bassus floruit temporibus eipasiani: ut docet Cornelius de rhetoribus
Cornelius. Securus sit inquit aper: Saleius & quisq; aliis studium poetice & car-
minum gloriam souet: Eiusdem meminit Quintilianus. Vehemens inquit: & poeti-
cum ingenium & Salei bassi præfuit: nec ipsum senectus maturauit: Claruit in pri-
mis gratia Imperatoris: Codex meus & Manilius auditoris mei certissime fidei & sum-
ma ueritatis Saleio habent: ut multis hactenus ostendi: pro quo alii habent Salinæ:
in quo ineptissimus sensus est. Nam Salinum nunq; noiat a poetis. nisi intenui men-
sa: quo modo autem conuenit hortis marmoreis & tenui Salino Sarrano: id est utre-
o. Præterea quo pacto bene enuntiatur hic uerius absolute: Gloria q̄ta libet & cetera.
Melius nos coiuungimus: Gloria sit quālibet Sarano & tenui id est pauperi Saleio.
quid erit & cetera. nunq; me mouent aut Eidentini eiulatus: aut eius præceptoris nomen
quod interponit: Facile enim patior utrumq; eorum diligere, cum male sentiant.

Curritur: Statius Papinius Neapolitanus ut ipse in sylvis de se scribit: quis alter Stati-
us fuerit Tolosanus ut tradit Eusebius: ex ceraamine poetarum a Domitiano instituto co-
ronatus est in quinquatriis Mineruæ: inde ita scribit ad Domitianum: Qualis sub colli-
bus alba. Cum modo germanicas acies modo daca Sonantem prælia: Palladio tua me
manus induit auro. Idem ad Septimium. Hinc mea carmina regina bellorum Virago cæsa-
reo per ancauit auro.
Cum tu sodalis dulce pe-
riculum. Connexus om-
ni pectore tolleres. & ad
uxorem. Ter me nitidis
albana fereté déa comis
sæctoq; iduit Cæsaris au-
ro Visceribus complexa
tuis eū honoré cū isolé-
ter iactaret: aliis poetis
erat iuifus. Iuuenalisp; per
indignationem eum no-
rat & Paridem panthilo-
minum: Cuius gratia
non carminis merito Pa-
pinium coronatum fu-
isse innuit ab his uersi-
bus totum satyricum o-
pus inchoauit: Sed oc-
cultauit diu, mox cum
magno successu audire-
tur eos huic satyræ infe-
runt. Dici autem hac in
Papinium ex stomacho:
uel ille uersus satis indi-
cat. Haud tamen inui-
deas uati quem pulpitæ
pascut. Nisi uendat a-
ga uem: carmē thebanū
Paridi Patomimo: nō qd
ille alieno carmine uellet uideri doctus. sed hoc ait ut ostendat eū Paridis gratiæ seruire: cui
spe mercedis dat carmen & oem tribuit operæ: huius Paridis apud Marti. ē epithaphio Vr-
bis delitiæ salesq; Nili. & cætera. Alter Paris tēporibus Nerōis fuit: quē ille iterfecit tāq; e-
iusdem artis anulum: erat enim histrio. Honorem militiæ: idest tribunatum. Semestri
auro: nam tribuni quoq; anulum gestabant ut ostendit Pluthar. Et nepos in epistolis
pro Caluicio ita roget. huc rogo semestri tribūatu splēdiorē & sibi & auunculo suo facias
hinc Iuuenal annulum tribunum semestrem dixit: Camerinos: nobiles sed non gra-
tos principi qualis fuit Supplitus Camerinus qui de proconsulatu aphrycæ accusatus est
apud Neronem: Sed tamen absolutus ut Cornelius scribit: Bareas: idest nobiles non
gratos principi: qualis fuit Bareas: Saranus de quo antea est dictum. Pelopeia: opus
de Pelopeia uxore thyestis: Haud tamen inuideas uati: hoc ex stomacho ait in
Papinium qui canens & recitans carmina uictum quarebat. in quo ait non esse ei
inuidendum notans illius impudentiam & turpem quæsum. Pascunt: Nam Pa-
pinius accepit prædium a Domitiano in Albano: quod iactat: Ast ego dardanæ: quis
sub collibus alba Rus proprium magniq; ducis mihi munere currens Vnda domi.

Fabius Lentulus: de his ante dictum est. Vinum toto decembri: hoc dicit
propter saturnalia: qua mense decembri celebrabantur: Magna licentia poculorum: Pa-
pinius in saturnalibus. Et multo grauidus mero decēber. Sēsus igit est: utile fuisse multis
uio abstinuisse etiā eo tēpore quo omnes indulgēt. i. i saturnalibus: toto decēbri. i. totis
saturnalibus. Fidētius post fabulas suas tādē nostrā refeit opinē: cui iuitus assentitur.